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I.L.O. KOMITETAS pries prievartos darbus-fe

AMERIKOS AUKŠČIAUSIOJO TEISMO 
SPRENDIMAI KELIA SUSIRŪPINIMĄ 
“Nežinau atsitikimo, kada komunistai būtų bylą 

pralaimėję”, sako Smith, įstatymo autorius
WASHINGTONAS, D. C. —JAV aukščiausiojo teismo spren

dimai komunistų bylose kelia susirūpinimą tarp kongreso atsto
vų. Jie sako, kad naujieji sprendimai stato į pavojų Amerikos 
saugumo programą kovoj su priešvalstybiniais gaivalais.

Aukštasis tribunolas pirma
dienį vėl pakeitė trejetą komu
nisčių bylų sprendimus, priim
tus žemesniuose teismuose. Tri
bunolo sprendimai sukėlė nepa
sitenkinimą ir vieno jo nario, 
teisėjo Tomo Clarko. Ir jis pri
pažįstąs, kad aukštasis teismas 
siekia apkarpyti kongreso ko
mitetų tyrinėjimų teises ir ga
na glaudžiai skverbiasi į įstaty
mų leidimo sritį, kuri priklau
so kongresui.
Triumfo dienos komunistams

Aukščiausias teismas 6 bal
sais prieš 1 atmetė sprendimą, 
kuriuo buvo apkaltintas komu
nistas unijos vadovybėj John 
Watkins už kongreso įžeidimą.

Taipgi 6 balsais prieš 1 
(dviem teisėjam nedalyvaujant) 
buvo įsakyta paleisti iš kalėji
mo 5 komunistų vadus, nuteis
tus pagal Smith aktą už kurs
tymą nuversti valdžią jėgos prie
monėmis. Kiti 9 Kalįifopinijos 
komunistai, nuteisti už tą patį 
nusikaltimą ir remiantis tuo pa
čiu įstatymu, bus teisiami iš 
naujo. Jų penkių sėbrų paleidi
mas rodo, kad ir jie nebus nu
bausti.

Be to, aukščiausias teismas 
panaikino sprendimą, kad Har
vardo universiteto profesorius 
Paul Zweezy būtų nubaustas už 
kongreso įžeidimą. Diplomatas 
St. Service, kurį valstybės sek
retorius Acheson 1951 m. paša
lino, kaip įtartiną arba bent blo
gą patarėjo Kinijos politikos 
klausimais, grąžintas atgal į di
plomatinę tarnybą.
Seni įstatymai, nauja politika

Smitlr aktas, kuriuo teismai 
baudžia komunistų vadus už 
kurstymą publikos versti Ame
rikos vyriausybę, yra gana se
nas ir bendras visiems teismam. 
Bet aukščiausiojo teismo nariai 
pamažu ir vis drąsiau ima aiš
kinti šį įstatymą visiškai prie
šingai, negu aiškina žemesnių 
teismų teisėjai, neblogesni ju
ristai, kaip ir “9 didieji”.

Minėto įstatymo projekto au
torius Smith (dem., Va.) atsi
liepė, kad pirmadienį paskelbti 
tribunolo sprendimai jo nenuste
bino. “Aš neatsimenu nė vie
nos bylos, spręstos dabartinio 
tribunolo, kurią jie būtų pra
laimėję”, pasakė Smith.

Sen. Mundt (resp., S. D.) pa
sakė, “teisinga, ar klaidinga, aš 
neturiu jokios simpatijos dabar
tinio aukščiausiojo teismo spren 
dimų krypčiai saugumų srity”.

Sen. Ervin (dem., IN. U.) kal
tina aukštojo teismo narius, kad 
jie šalies įstatymus nori pakeis
ti savo asmeninėmis idėjomis. 
Sen. Eastland (dem., Miss.) ir 
sen. Jenner (resp., Ind.), abu 
vidaus saugumo komiteto na
riai, sako, kad pastarieji spren
dimai patvirtino aukščiausiojo 
teismo palinkimą jsilpnintti bū
rimus barjerus apsisaugoti nuo 
komunistų priešvalstybinės vei
klos.
Panašūs sprendimai

Kiek ąnksčiau JAV aukščiau
sias teismas paskelbė, kad vals

tybių advokatų sąjungos turi 
įsileisti teisininkus, buvusius 
komunistus.

Buvo išteisintas vienas iš di
džiųjų komunistų partijos na
rių Steve Nelson iš Pittsburgh©. 
Buvo pakeistas sprendimas ko
munistui, unijos pareigūnui Ben 
Gold, kuris turėjo būti nubaus
tas už klaidingą priesaiką, kad 
nebuvo kompartijos nariu. Teis
mas uždraudė valstybėms sek
ti, gaudyti ir teisti komunistus.

Buvo išteisinti 3 asmenys, 
New Yorko komunistai, slėpė 
nuo kalėjimo teismo pabėgusį 
komunistą į Kalifornijos kalnus.

IŠ VISO PASAULIO
Tito Amerikos TV programoj

BRIONI, Jugoslavija. —USB 
mano, kad ji padarė didelę sen
saciją, parodydama savo televi
zijos programoj Nikita Chruš- 
čevą. Pasisekimo paskatinti, 
CSB vadovai pakvietė Jugosla
vijos diktatorių Tito pasirodyti 
programoj “Face the Nation”.
SSSR povandeniniai Egipte

PALMA MAJORCA. — JAV 
6-to laivyno (Viduržemio jūros) 
viršininkas adm. Brown prane
šė, kad prieš kurį laiką pastebė
ti Anglų kanale 3 Sovietų po
vandenini laivai atplaukė į Egip
to uostą Aleksandriją. Matyti, 
kad Sovietai tuos laivus perleis 
Nasserio laivynui sustiprinti.

Vokiečių birželio minėjimas
BERLYNAS. — Vakarų Ber

lyno kapinėse buvo paminėti vo
kiečių laisvės kovotojai, žuvę 
1953 m. birželio 17 d. sukilime 
Rytų Berlyne ir kituose mies
tuose prieš komunistų priespau
dą. Prie paminklo padėjo vai
nikus Vakarų Vokietijos parla
mento vicepirmininkas socialis
tų politikas prof. Carlos 
Schmidt ir V. Berlyno vyr. bur
mistras socialistas Dr. Otto 
Suhr. Vainikus padėjo ir kitų 
partijų atstovai bei profesinių 
sąjungų vadai.

Lenkų kariai nemėgsta rusų
VARŠUVA. — Komunistinės 

Lenkijos kariuomenės politru- 
kas gen. Zarzycki rašo kariuo
menės laikrašty apie nedraugiš
kas nuotaikas tarp lenkų karei
vių prieš Sovietais. Keliamos 
abejonės viskuo: Lenkijos-So
vietų karinės 'sąjungos naudin
gumu, Sovietų ekonominės ir po
litinės paramos vertingumu ir 
t. t. Šie antiso vietiniai jausmai 
lenkų kariuomenėj esą sumaišy
ti ir su antisemitinėmis nuotai
komis, rašo gen. Zarzycki.

Indija kovoja su laukiniais
DELHI, Indija. — šimtai In

dijos policininkų, pasileido į 
džiungles medžioti laukinių, ku
rie, vadovaujant buvusiam mo
kytojui Zapu Phizo, nukirto gal
vas 300 klusnių piliečių. Moky
tojas nori išnaudoti savo 1,000 
galvų kapoto jų karinkumą po
litiniams tikslams, įsteigti ne
priklausomą valstybę Nagaland. 
Galvų kapoto jai priklauso Nagu 
(“nuogų”) laukinei tautelei.

St. Louis (Mo.) sritis trijų dienu būvy pergyveno penkias dideles audras. Žuvo keturiolika 
žmonių. Padaryta daug nuostoliu.

ATMETĖ SSSR PATAISAS, KURIOM 
NORĖJO NUSLĖPTI SAVO VERGIJĄ
Ko-to nutarimą turės priimti darbo konferencija

GENEVA, Šveicarija. — Tarptautinės Darbo Organizacijos 
(ILO) prievartos darbų komitetas vienbalsiai pasiūlė uždrausti 
visame pasauly vergiją ir kitokios formos prievartos darbus.

MAO TSE-TUNGAS SKELBIA MINTIS, 
PRIEŠINGAS KREMLIAUS “MOKSLUI”
Kinijos komunistų vadas kritikuoja “leninizmų- 

stalinizmą”, bet gyvenime yra tikras tironas
TOKIJAS. — Komunistinė Kinija paskelbė per Peipingo radiją 

ir spaudoj savo prezidento Mao Tse-tungo kalbą, pasakytą slap
tame komunistų susirinkime vasario 27 dieną.

Pagrindinės kalbos mintys bu
vo skelbtos -anksčiau komunisti
nės Lenkijos spaudoj ir iš jos 
buvo perspausdinta ir laisvojoj 
spaudoj. Oficialus jo kalbos pa
skelbimas nieko naujo nebeat- 
skleidžia, bet yra įdomus tuo, 
kad dabar Mao pradėjo atvirai 
aiškinti “marksizmą-leninizmą”, 
nesilaikydamas Maskvos aiškin
tojų interpretavimo.

Skiriasi nors teorijoj
Teorijoj, tik ne praktikoj,, Ki

nijos tironas nori skirtis ne tik 
nuo Stalino, bet ir Chruščevo. 
Mao aiškina, kad ir komunisti
nėj visuomenėj tebėra nesutari
mų ir priešingumų tarp valdžios 
ir jos pavaldinių, Chrųščevas tai 
nuneigia, nes taip moko “mark- 
sizmas-leninizmas”.

Sovietai ir toliau pripažįsta 
kumštį kaip vienintelę priemonę 
neklaužadoms perauklėti. Mao 
Tse-tungas, kad ir vartodamas 
brutalią jėgą prieš mases gal 
dar žiauriau negu Sovietai, teo
riškai pripažino, kad tai nieko 
gero neduoda, išskyrus pavojus 
tokių revoliucijų, kokią sukėlė 
pereitais metais vengrai.

Kinas atviresnis už rusą
Komunistų Kinijos preziden

tas pasirodė iš savo pranešimo 
nors atviresnis už Kremliaus va
dus. Jis pasakė: “Mes negali
me priversti žmonių, kad jie at
sisakytų idealizmo, lygiai kaip 
negalime priversti, kad jie įti
kėtų į marksizmą, šalinant ide
ologinio pobūdžio nuomonių skir
tumus masėse, mes galime nau
dotis tik demokratiniais meto
dais, diskusijomis, kritika, įti
kinimu ir perauklėjimu, bet ne 
prievarta, jėgos priemonėmis”.

Mao Tse-tungas neslepia ir 
tai, kad vengrų sukilimas buvo 
didžiai paveikęs ir daugelį kinų 
komunistų, lankiusių ir tikėju
sių sukilimo prieš komunistų 
valdžią Kinijoj. Mao pareiški
mais komunistinės ideologijos 
klausimais jau naudojasi lenkų 
komunistai, siekią didesnio sa
varankiškumo nuo Maskvos.

I Vėliausios Žinios I
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© JT policininkai, danų ir
norvegų kareiviai, nušovė Egip- 
to-Izraelio pasieny du arabus. 
Pagavus juos sėlinant į Izraelio 
teritoriją, arabai puolė JT ka
reivius peiliais.

@ Komunistinės Kinijos ra
dijas Peipinge patvirtino, kad 15 
milijonų kinų Hopeh provincijoj 
laukia bado mirties.

© Italijoj vis dar tęsiasi vy
riausybės krizė, neatsirandant 
politikui, kuris galėtų sudaryti 
naują kabinetą. Senato pirmi
ninkas Merzagora pranešė, kad 
ir jam nepasisekė susitarti su 
partijomis dėl vyriausybės su
darymo.

@ Buvęs Čikagos kepėjų uni
jos prezidentas Gilbert Mann 
liudijo senato komitete, kad tar
ptautinės kepėjų unijos vice
prezidentas George Stuart 1955 
m. jį privertė pasitraukti iš pa
reigų grasinant revolveriu. Stu
art ir prezidentas Sims kaltina
mi Čikagos kepėjų unijos kasos 
išeikvojimu, kai jie pašalino 
Manu ir patys pasiskelbė unijos 
skyriaus “globėjais”.

© Rinkimuose į Sardinijos sa
los savivaldybes italų komunis
tai begavo 17.5% balsų. 1953 m. 
rinkimuose jie gavo 22.3%.

• Rašytojas Arthur Miller, 
buvęs komunistas., nuteistas už 
kongreso įžeidimą, pareikalavo 
teismą persvarstyti sprendimą, 
laikantis naujo JAV aukščiau
siojo teismo aiškinimo, pateisi
nančio tokio pobūdžio kongreso 
įžeidimus.

© Nuo karščių, liūčių ir pot
vynių Amerikoj žuvo 2 dienų 
laikotarpiu 140 žmonių.
Haitiečiai kovos ugnimi

PORT EU FRANCE, Haiti.— 
Nuversto laikino prezidento Fi- 
gnole šalininkai grasina sude
ginti šalies sostinę; jei armijos 
viršininkas, dabartinis diktato
rius gen. Kebreau negrąžins į 
valdžią nuverstąjį prezidentą. 
Fignole su žmona atvažiavo į 
New Yorką. Judviejų 6 vaikai 
liko gen. Kebreau rankose.

Pasitraukė Kanados 
premieras Laurent

Gubernatorius pavedė sudaryti 
Diefenbakeriui naują kabinetą

OTTAWA. — Kanados libe
ralų vyriausybė, vadovaujama 
Louis St. Laurent, pasitraukė, 
nebelaukdama, kol susirinkęs 
rudenį parlamentas ją pavarys.

Atsistatydinus ,St. Laurent, 
generalinis gubernatorius Vin
cent Massey paprašė konserva
torių vadą John Diefenbaker su
daryti naują ministerių kabine
tą.

Iš 265 narių parlamente da
bar konservatoriai turį 109 at
stovus, liberalai 104. Naujos 
vyriausįybės sudarymas pareis 
nuo mažesnių partijų (CCF, So
cialinio kredito ir kitų) para
mos, nes ir konservatoriai dau
gumos neturi.

Nasseris atrinko 
kandidatus į seimą

Egiptas ruošiasi “rinkimams”
KAIRAS. — Egipto diktato

rius paskelbė sąrašą jo atrinktų 
kandidatų, kurie gali būti ren
kami į pirmą revoliucinės val
džios seimą.

“Rinkimai” vyks liepos 3 die
ną. Tarp kandidatų nėra nė vie
no, kuris būtų nors kiek nepati
kimas ir nepaklusnus Nasserio 
valdžiai. Į kandidatus pasiskel- 
bino 2,469 asmenys. Nasseris 
su savo vidaus reikalų ministe- 
riu atrinko 1,142. Iš jų 350 bus 
išrinkti į seimą.

L--------------------------------- ------

Priėmė pilietinių 
teisių įstatymą

Dar turi pasisakyti senatas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Atstovų rūmai 286 balsais prieš 
126 priėmė vyriausybės pasiūly
tą pilietinių teisių keturių punk
tų programą.

Priėmus šį įstatymą, teisin
gumo departamente bus įsteig
tas specialus skyrius, kuris žiū
rės, kad JAV aukščiausiojo teis
mo sprendimai panaikinti segre- 
gacinę tvarką pietinėse valsty
bėse būtų įgyvendinti. Į šį sky
rių skriaudžiamieji piliečiai (ne
grai ir kiti) galės kreiptis su 
skundais dėl jų balsavimo ir ki
tokių pilietinių teisių paneigimo 
ar siaurinimo.

Teisėjas neduoda 
japonams teisti 
William Girard

Valstybės departamentas 
kreipsis į tribunolą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Federalinis teisėjas Joseph Mc- 
Garraghy nusprendė, kad JAV 
vyriausybės nutarimas atiduoti 
savo kareivį William Girard tei
sti japonų teismui sulaužė karei
vio pilietines teises.

Tuo remiantis teisėjas nutarė 
atiduoti kareivį teisti JAV ar
mijos teismui. Valstybės de
partamentas ruošiasi kreiptis į 
JAV aukščiausiąjį teismą, kad 
jip nuspręstų, jog kareivį turi 
teisti japonai.

Valstybės sekretorius Dulles 
pirmadienį patvirtino, kad ka
reivis aukojamas dėl gerų san
tykių tarp JAV ir Japonijos. Jei 
japonai negaus teisti šio karei
vio, įgali iškilti rimtų sunkumų 
Amerikos-J aponi j os santykiuo
se, pripažino Dulles.

Sovietai nemoka
Lenkijai skolų

Gomulka grįžo iš Maskvos 
nieko gero nelaimėjęs

VARŠUVA. — Pereitą mėnesį 
Gomulka su delegacija patylo
mis išvažiavo į Maskvą ir taip 
pat patylomis grįžo namo. Buvo 
manyta skelbti oficialų prane
šimą, jei kelionė duos lauktų 
vaisių. Bet kelionė nedavė, taip 
ir liko nieko apie tai nepaskelb
ta.

Tačiau yra žinoma, kad Go
mulka, nuvažiavęs į Maskvą, pa
teikė ilgą sąrašą skolų, kurias 
anksčiau Kremlius yra žadėjęs 
sumokėti, svarbiausia už gele
žinkelių ir kitų transporto prie
monių naudojimąsi kariuomenei 
stalinistų laikais, kada Sovietai 
Lenkijoj šeimininkavo kaip ti
kroj savo kolonijoj.

Tuo tarpu neaišku, kuo re
miantis Chrųščevas atmetė Go- 
mulkos reikalavimus. Gali bū
ti, kad Sovietai yra tokiuose fi
nansiniuose sunkumuose, kad ir 
norėdami negali Lenkijai atsi
lyginti. Bet gali būti ir taip, 
kad Kremlius, neduodamas pini
gų, nori pamokyti Gomulką, kad 
jis būtų klusnesnis santykiuose 
su didžiuoju broliu.

Šveicarijos attache 
gavo $11,700 kyšių

Pavarė iš tarnybps
BERNAS, Šveicarija. — Pul

kininkas Hans Rieser, buvęs 
Šveicarijos karo attache Wash
ingtone, pirma buvo atšauktas 
iš šios vietos, o dabar visiškai 
pašalintas iš vyriausybės tarny
bos.

Jis padėjo įpiršti, kad vyriau
sybė pirktų iš anglų tankų švei
carų kariuomenei. Anglai už tai 
jam davė 50,000 frankų kyšio 
($11,700). Kriminalinės bylos 
jam valdžia nekels.

Komitetas atmetė Sovietu ir 
jų satelitų siūlytas pataisas, ku
rių tikslas buvo nukreipti ILO 
konferencijos ir viso pasaulio 
dėmesį nuo tokių politinių ir 
ūkinių prievartos darbų (vals
tybinės vergijos), kokie prakti
kuojami komunistų šalyse.

Belieka šį komiteto nutarimą 
priimti ILO konferencijoj ir tuo 
bus atsiektas pagrindinis Orga
nizacijos uždavinys — uždrau
sti bet kokios formos prievartos 
darbus. Iš konvencijos pasira
šiusių dalyvių bus pareikalauta, 
kad jie nebesiųs prievartos dar
bams žmonių nei už bausmę sis
temos priešininkams, nei eko
nominiais išrokavimais, nei “per 
auklėjimo” tikslais, kaip kad 
dažnai teisinasi Sovietai ir jų 
mokiniai. Konvencijos nariai tu
rės panaikinti ir rasinę diskri
minaciją ir garantuoti darbinin
kams teisę streikuoti.
AFL pastangų vaisiai

Prievartos darbo konvencija, 
jei. jis bus priimta, bus vaisius 
Amerikos Darbo Federacijos 
(AFL) 10 metų kovos, visų pir
ma nukreiptos prieš tokios for
mos vergiją (valstybinę), kokia 
praktikuojama Sovietų Sąjun
goj.

Bet kol Jungtines Tautos, ku
rių padalinys yra Tarptautinė 
Darbo Organizacija, neturi san
kcijų arba Jėgos priversti vals
tybes, kad jos laikytųsi savo įsi
pareigojimų, negalima tikėtis, 
kad prievartos darbai baigsis 
konvenciją ratifikavus.

Visų komunistų šalių delega
tai įrodinėjo konferencijoj, kad 
pas juos tokių prievartos darbų 
nepraktikuojama. Jų esama tik 
kapitalistų valdomose kolonijo
se Afrikoj ir Azijoj. Sovietai ir 
jų aštuoni satelitai užtikrino, 
kad jų “parlamentai”’ konvenci
ją ratifikuos, kitaip sakant, kad 
jie yra pirmieji prieš vergų dar
bų uždraudimą. Gi konvencija 
kaip tik ir yra nukreipta prieš 
komunistų politinę ir ekonominę 
vergiją.

Priėmė laisvų unijų konvenciją
Laisvųjų šalių delegatai rei

kalauja imtis priemonių 
prieš komunistų šalių veid
mainiškumą, sudarant tokias t- 7
tarptautines konvencijas. Jie 
sako, kad Sovietai ir jų satelitai 
prieš keletą mėnesių taipgi bal
savo už teisę darbininkams or
ganizuotis į laisvas profesines 
sąjungas. Bet darbininkai tų 
teisių dar neturi jokioj komunis
tinėj valstybėj.

Atomu bandymai
LAS VEGAS, Nev. — Susi

laukus palankių oro sąlygų, Ato
minės Energijos Komisija ant
radienio rytą, išsprogdino vėl 
atominį ginklą Nevados dyku
moj.

Bomba ar kuris kitas bran
duolinis ginklas buvo išsprog
dintas, iškėlus jį balionu iki 67 
pėdų. Balionas buvo pririštas 
prie stiebo. Tai buvo 4-tas 
sprogdinimas šios vasaros ato
minių bandymų serijoj.
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UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N.
ir vėl nutarė mnkėti didesnius pusmetinius divincnflus.

® Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer- 
•sal Savings & Loan Association. Čia padėti pinigai yra
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

T R U M P A I Į
9

Žemaičiai išvažiuoja

0 Atidarydami savo taupymo sąskaitų Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 
18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

©Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to
dėl yra nutarusi duoti paskolas ’abai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namą ir Jums reikalinga paskola, 
prašome atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.

**

UNIVERSAL SAVINGSŽLOAN ASS’N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, III.

T. RYPKEVIčIUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nuo 9 iki 4 va!.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadienį nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.

NAUJAUSIEJI
VĖSINTUVAI

ĮVAIRIOMS KAINOMS
Didelis pasirinkimas baldų

U. A. RAUDONIS,
N. BERTULIS, Sav.

• Mounts in the upper sash out of sight... leaves window 
view unobstructed!

• Mounts flush in the lower sash too! Takes hardly any 
room at all—doesn’t stick up ... out or in!

• Drapes and curtains han^ smoothly!
• No need to re-arrange furniture!

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Telef.: SEeley 3-4711

Krautuve atidaryta sekmadieniais nuo 11 ik: 4:30.

19 5 7 METU BUTUKAS TIK

*2595°°
OYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Lietuviškoje Prekyboje
MILDA BUICK, INC.

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehiP 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArds 7-0145
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1033

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4 0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

HAymarket 1-2028

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- i 
TURĖSI RYTOJ! j 

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

Į 

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N 
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248 

(į vakarus nuo California Avenue) 
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirrnąd., Antrad., Penklad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai. vak.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

—Stasio Juškėno parašyti 
“Pasieniečio atsiminimai”, ku
rie buvo patalpinti “Naujienose” 
ir ėjo per kelioliką atkarpų 
skaitytojų tarpe susilaukė dide* 
lio susidomėjimo. Daugis surin
ko i'škafpas ir dar dabar jie ei
na iš rankų į rankas. Tai ne tik 
įdomi istorinė medžiaga, bet 
gražiu, laisvu stiliumi parašyti 
atsimini ir ai skaitytoją viliojo 
nuo eilutės prie eilutės. Tai pa 
vyzdys visiems atsiminimų- ra
šytojams, kaip reikia juos pa
traukliai sugrupuoti ir pateikti 
skaitytojams dailia literatūrine 
koima. k.

— Sophie Barčus radijo pro
gramos metinis piknikas, kuris 
vyks rugpiūčio 4 d., chicagiečių 
tarpe yra susidomėjimo centre 
Tai didžioji lietuvių šventė, ku 
ri sutraukia kelis „ tūkstančius 
žmonių tiek naujųjų ateivių 
tiek senosios kartos. Piknike 
p ograrr a rengiama įdomi ii 
įvairi. Bus malonu pailsėti,* su
sitikti daug pažįstamų ir gra
žios programos paklausyti. Bus 
ir netikėtų staigmenų.

— Prek. J. Karvelis, 3322 S. 
Halsted st., kaip vienas iš tau
tinių šokių finansų komisijos 
narys, paskyrė savo vieną krau
tuvės patalpą, komitetui atida 
ryti savo .raštinę dviem savai
tėm laiko, kad rengėjai galėtų 
tinkamai dirbti ir informuoti vi 
suomenę apie artėjančius kultū
rinius pasirodymus Chicagoje. 
tautinių šokių šventę, jaunime 
kongresą ir lietuvių meno paro 
dą.

— Šventės Vaclovas, kurį re
daguoja J. Kreivėnas, turės apie 
100 puslapių ir bus gausiai pa- 
veiksluGįias šokėjų grupių par 
veikslais, vadovybės, komisijų 
pradžios mokyklos mokinių, ku
rie dalyvauja programos, atliki
me. Be to, jisai turės kitos įdo
mios medžiagos ryšium su tau 
tinių šokių švente. Jame taipgi 
bus paskelbti visi šventės rėmė
jai savo aukomis, bet nebus jo
kios lekiamos skelbimų, kad ne
užimtų per daug vietos ir pasi
liktų tikru vadovu ir ateityje.

— Birželio 29 ir 30 dienomis 
lietuviškas jaunimas renkasi Či
kagon į Pirmąjį JAV ir Kana
dos Lietuvių Jaunimo Kongresą 
apžvelgti savo visuomeninę ir 
kultūrinę darbo eigą ir nustaty
ti ateities veiklos gaires. Vienos 
jaunimo organizacijos nepajėgs 
padengti visų Kongreso išlaidų 
Todėl mes kreipiamės į plačiąją 
visuomenę prašydami paramos 
ir lėšų ne tik Kongreso įvykdy
mui, bet ir anglų kalba leidžia
mo žurnalo “Lituanus” rėmimui. 
Tad, mielas -tautieti, neatsisa
kyk paskirti nors mažą dalelę 
savo uždarbio šiems jaunimo už 
simotiems darbams. Kiekviena 
auka pasiųsta Jaunimo Kongre
so rengimo Komisijai bus di
džiai įvertinta. Aukas prašome 
siųsti šiuo adresu: Romualdas 
Slėnys, 6239 So. Wolcott Ave., 
Chicago, Ill.

— Birželio 25 d. TV stotis 7, 
lygiai 9 vai. vak., transliuoją, 
jaunimui programą, kuri vadi
nasi — Polka Time. Tuo laiku 
žada pasirodyti ir lietuviai, kaip 
tautinių šokių šokėjai birželio 
šventėj dalyviai. Jie perduos 
savo sveikinimus Chicagos pu
blikai ir pakvies atsilankyti 
šventėje.

— J. Vaidelys, spaudos dar
bininkas, kuris neseniai buvo 
sunkiai sužeistas, pamažu, svei
ksta. Jisai guli Englewood ligo
ninėje, bet jau žada dalyvauti 
tautinių šokių šventėje, nes pats 
yra spaudos sekcijos narys.

— Seserys kazimierietės, ku
rios dirba pradžios mokyklose 
Chicagoje, labai giažiai darbuo
jasi, rengdsmos mokinius daly
vauti tautinių šokių šventėje 
birželio mėn, 30 d. International 
Amphitheatre salėje. Progra
moj turės progos pasirodyti apie 
1000 jaunimo su dainomis, kan
klėmis sportu ir 1.1. Pažymėti
na, kad visi dalyvaus specialiose 
uniformose, kas suteiks daug 
darnumo ir vienodumo. Pasku-

Žemaičių išvažiavimas 
birželio mėn. 23 d.

žemaičių Kultūroms Klubas 
rengia šaunų ir iškilmingą iš
važiavimą ne į Sibiro taigas, bet 
į Juozo Leppos sodą, 82 ir 
Kean Ave., Willow Springs, III.

Kadangi klubas yra pasižymė
jęs lietuviškoj visuomeninėje 
veikloje, tai numatoma, kad šis 
piknikas bus sėkmingas, nes 
praeitame klubo susirinkime 
pikniko rengimo komisija, kuri 
susideda iš Petronėlės Kuraus- 
kas, Onos ir Juozo Juozaičių 
pranešė, kad viskas yra paruoš
ta. Bus skanūs valgiai ir gar
ths gėrimai, šokiams gros Ben 
Pavio orkestras. Tad visi ir 
visos pasimatysime žemaičių 
Kultūros Klubo piknike.

Žemaičių Kultūros Klubo ei
linis susirinkimas įvyks trečia
dienį, birželio 19 d., Plollywood 
svetinėje, 2417 W. 43rd Street. 
Dalyvaukite visi.

Steponas Narkis, pirm.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Visas^Pasaulio

KVIETKININKAS \
Gėlės Vestuvėms, Banketam^ 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

uiniu laiku seserys išleido ir pra
nešimus vaikų tėvams, kad jie 
pasistengtų savo vaikus tinka
mai aprengti, niekur neišvaži- 
nėtų iki minėtos šventės iš Chi- 
cagos. Dedamos visos pastan
gos, kad mokyklos tinkamai ga- 
'ėtų pasirodyti tokioje iškilmin
goje šventėje, kurios tikslas — 
lietuvybės išsilaikymas kuo il
giausiai JAV.

—Frank Mickus, buvęs chica- 
gietis, kuris prieš kelis metus 
apsigyveno Hot Springs (Ar
kansas), kartu su žmona atvyko 
į Chicagą. Jie -buvo atvykę į 
Naujienų pikniką, kur sutiko 
daug savo pažįstamų. Ponai 
Mickai Hot Springs mieste turi 
didelį namą ir atvykusioms sve
čiams išnuomoja kambarius. Jų 
adresas yra — 286 Court St., 
Hot Springs, Ark.

—T. ir S. Pociūnai, gyveną 
Santa Monica (Calif.), susilaukė 
sūnaus, kuris pavadintas Anta
nu Steponu. Linkiu jam užaugti 
geru lietuviu patriotu. —b.s.

—Dr. Biruta Barviks, latvė 
dantų gydytoja, Los Angeles 
mieste (5410 Wilshire Blvd.) 
atidarė savo kabinetą. Ji labai 
gerai kalba lietuviškai. —b.s.

—Agnes Bafadas, kuri gyve
na Los Angeles mieste, atskrido 
į Chilagą savo giminių aplan
kyti bei su pažįstmatais ir 
draugais susitikti. —b«s.
—Inžinierius Viktoras Petraus
kas, Los Angeles gyventojas, 
pasižymi labdarybės srity. Jis 
daug prisideda prie lietuvių šeš
tadieninės mokyklos palaikymo, 
remia, skautus, etc. —b. s.

—Milton Stark, Los Angeles 
gyventojas, per kelis metus bu
vo “Lietuvių Dienų” angliško 
skyriaus redaktorius ir adminis
tratorius. Dabar jis iš tų parei
gų pasitraukė. Laikinai jo vietą 
užėmė L. Valiukas. —b. s.

•—Dr. D. Degesys, Ohio Ame
rikos Lietuvių Gydytojų Drau
gijos pirmininkas, š. m. birže
lio'mėn. 15 ir 16 dienomis atvy
ko iš Clevelando į Čikagą, kur 
turėjo pasitarimus dėl įkūrimo 
Amerikos Lietuvių Gydytojų 
Sąjungos bei dėl įvyksiančios 
šiais metais Amerikos Lietuvių 
Gydytojų konvencijos.

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITJONED KOPLYČIOS

■<-

A

liko 3 broliai ir sesuo, 
pašarvotas Antano M. 
kopi., 3307 Lituanica

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 8 9851

KAZIMIERA PAULAUSKIS 
(pagal tėvus Nedvar) 

10717 So. Albany Ave.

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

Laidotuvių Direktorius

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

15

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVL 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

1

ALEKSANDRAS 
BECKERIS

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PILNAS LAIDOJIMO 
PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

KAZIMIERAS MASILIŪNAS 
749 West 33rd St.

F R 6-5580

Mirė 1957 metų birželio 17 d., 
5:50 valandą po pietų, sulaukęs 
65 metų amžiaus. Gimęs Lietu
voje, Kėdainių apskr., Šeduvos 
parap., Vilaikių kaime.

Amerikoj išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: pusseserė Pau

lina Jankauskas, jos vyras Jo
nas, artimi draugai: Teklė ir 
Jonas Bayorinai su šeima ir kiti 
giminės.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips kopi., 3307 Lituanica 
Avenue.

Ketvirtadienį, birželio 20 d., 
10 valandą ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Kazimiero Masiliūno 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusseserė, Draugai ir 

Pažįstami.
Laidotuvių direkt. Antanas M. 

Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

Mirė 1957 metų birželio 17 d., 
9:20 valandą vakare.

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Victor, 

marti Dolores, duktė Helen Ru
binas, žentas Antanas, 7 anū
kai; sesuo Ona Pabindinski su 
šeima ir kiti giminės Amerikoje. 
Lietuvoj

Kūnas
Phillips
Avenue.

Ketvirtadienį, birželio 20 d., 
11 valandą ryte bus laidojama 
Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Kazimieros Paulaus- 
kis giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė, Anūkai, Sesuo, 

Marti, Žentas ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Antanas M. 

Phillips. Tel.: YArds 7-3401.

i

įs

I

5 metu mirties sukaktis

Mirė 1952 metų birželio 
dieną, suląukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Kurtuvėnų parapijoje, Paširvės 
kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Palaidotas Šv. Kazimiero ka

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Pau

lina, pagal tėvus Koneikaitė; 
duktė Patricia, žentas Eugene 
Janulis; duktė Catherine, žen
tas Edward Jocius; sūnus Frank, 
marti Marie; 3 anūkai: Patricia, 
Michael ir Gail; švogerka Gra
silda, švogeris Charles Mizger 
su šeima ir daūg pažįstamųjų 
bei draugų. Lietuvoje liko dvi 
seserys: Mikalina ir Paulina su 
šeimomis.

’ Mūsų brangiajam pagerbti bus 
laikomos šv. Mišios Nekalto 
Prasidėjimo Panelės Švč. bažny
čioje, esančioje Brighton Parke, 
trečiadienį, birželio 19 d., 7:30 
valandą ryto.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: n
Žmona, Dukterys, Sūnus, 
Anūkai ir Giminės.
4302 S. Sacramento Ave.

Skaitykite *‘N-nas”
— kvKS šventasis su uode- 

ga? — Atsakymų rasite MįM.H 
KNYGOJE. Gaunama N A U J -t 
NOSE tik už 1100

Pranešu giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
1957 metais birželio 16 dieną mirė mano mylimas brolis

A + A ZENONAS STADZEVIČIUS
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So- 

Lituanica Avenue.
Penktadienį, birželio 21 d., 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 

koplyčios į Šy. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv- Kazimiero kapinėse.

Nuliūdusi:
Sesuo Irena Raila.

Dėl informacijų tel.: YArds 7-3101.

JohnF.EuMis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

4330-34 So. California Avenue
Telefonai: LAfayette 3-0440

Donald A. Peikus

1410 So. 50th Avė.
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

vAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avenue. Tel.: GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ direktoriai 

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-3601

Chicagos 
Lietuviij 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos į

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVĖ. Pilone: COnunodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, 111. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMŲND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46m STREET ’ Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672, • ........... ......—..........

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-fnl1

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2?5245 — TOwnhall 3-9687

P. .L RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

— Buvę tremtiniai, nepamirš
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
dienos uždarbii
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KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidento*

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

Marquette parke 
nuskendo 2 vaikai

Joel Buchinsky ir Michael 
Barnes, abn 12 metų, iš 9216 
S. Lawndale ave., Evergreen 
Park, ir 3715 W. 67 st., nu
skendo Marquette parko ežere.

Jie braidžiojo pakrašty, kur 
paėjus keletą žingsnių vanduo 
staiga pasidaro 15 pėdii gilus.

(v)

Pabrangs cigaretėsDabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolu.

CARR-MOODY lumber company
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Už kelių dienų pabrangs vie
nu centu cigaretės be filtrų 
ir vadinamos “king-size”: 
Lucky Strike, Pall Mall, Her
bert Tareyton, Chesterfield, 
Philip- Morris, Qimels-, Cava
liers ir kitos.

Cigarečių fabrikantai kainų 
pakėlimą teisina gamybos iš
laidų pabrangimu, (v)

Everything* is Washable in the NEW 
MAYTAG ALi FABRIC AUTOMATIC

If it’s safe in water... it's washable in the new Maytag. Sheer stockings and delicate 
sweaters of fragile modern fabrics... dainty baby woolens... sturdy cottons and heavy 
materials... now you can wash them all automatically, yet with the gentleness of hand 
washing. Saves on ironing, too!

___ Only MAYTAG offers you all of these features:------
• Built-in Suds

Saver optional

• In White, Pastel
tone Green or 
Yellow.

• Two speed washing action. • Automatic water level
Push-button control. control saves water.

• Choice of 3-water temperatures, Gyrafoam action and
with exclusive cold water double spin tubs for 
wash or rinse. cleaner, faster washings.

And to easy to buyl Small down payment - Monthly payments at low at '

AMERICAN FURNITURE
& RADIO STORES

• -. • ' I

1523 N. Milwaukee Ave. ' HUmboldt 6-5000
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Filmo meno vakaras
Brooklyne

Yra mūsų tarpe Kultūros dar
buotojų, kurių garsas (pelnytai 
ar nepelnytai) aidi po plačias 
apylinkes; yra ir tokių, kurie 
dirbą didelį darbą be pompos ir 
tyliai. Vieni iš tokių yra ir bro
liai Jonas ir Adolfas Mekai. Ma-, 
žai apie juos girdim, mažai skai
tom spaudoje, bet juodu varo 
žymią vagą Amerikos kultūri
niame gyvenime. Susidomėję f li
no menu, jiedu pradėjo šioje 
srityje dirbti, tik ką atvykę iš 
Europos, ir šiandien jau žinomi 
amerikiečių filmo menininkų 
tarpe savo drąsais ir originaliais 
užsimojimais. Pastarasis jų at- 
siekimas yra J. Meko leidžiamas 
ir drauge su A. Meku ir kitais 
redaguojamas filmo meno žur
nalas “Film Culture”, vieninte
lis ir pirmas šios rūšies kultū
rinis leidinys JAV, kuris mini
mas tarp pačių žymiausių kultū
ros žurnalų Amerikoje.

Neseniai Brooklyno Piliečių 
Klube broliai Mekai supažindino 
lietuvišką auditoriją su meninio 
filmo atsiekimais. Tai įvyko 
Demokratinio Darbo Talkos su
rengtam kultūriniam vakare, 
paskutiniame šį sezoną. Iki šiol 
ši įdomi organizacija daugiau
siai rengė diskusinius vakarus 
kultūrinėm^ - visuomeninėm te
mom; neseniai ji buvo surengu
si gražiai pasisekusį literatūros 
vakarą, šį kartą DDT pasirinko 
filmo meno sritį ir jaunuosios 
jos darbuotojus, brolius Mekus.

Jonas Mekas padarė suglaus
tą meninio filmo apžvalgą. A- 
dolfas Mekas pademonstravo 9 
trumpus filmus: tris “poeti
nius”, vieną dokumentinį ir 
penkis kino-plastinius. Pilniausį 
vaizdą sudarė šie pastarieji, nes 
čia buvo parodytas vienas iš 
pirmiausių bandymų ir eita iki 
paskiausių — filtrais ir elektro
ninėm' mašinom gaminamų spal
vų ir jas atitinkančių garsų ir 
ritmų. Gaila, kad J. Mekas neap
žvelgė, bent trumpai, ir vadina
mo draminio filmo. Gavosi įspū
dis, kad jis beveik nevertas jo
kio dėmesio ir kad visą šį žanrą 
galima išmesti į komercinio fil
mo sąšlavyną.

Iš kilusių po paskaitos klausi
mų atrodo, kad yra ir lietuvių 
tarpe susidomėjimo filmo menu. 
Nežiūrint žiburiuojančių ant 
kiekvienos gavtės kampo kino 
teatrų, ši nauja, bet labai plati 
meno sritis nėra lengvai priei
nama. Kaip J. Mekas minėjo, 
yra tik keli kino teatrai New 
Yorke (Cinema 16, Modernaus 
Meno Muziejaus teatras ir dar 
viena kita vieta), kur galima 
pamatyti eksperimentinių, me
ninių, ne komercinių filmų. Pub
lika pageidavo dar vieno pana
šaus filmo vakaro su tolimesne 
apžvalga, apimančia neorealisti- 
nį, visuomeniniai dokumentinį 
ir draminį filmą.

Norėtųsi tikėti, kad DDT, tu
rėjusi drąsos suruošti tokį ne
įprastą lietuvių tarpe vakarą, 
šiuos smalsių žmonių pageida
vimus patenkins sekančiam se
zone. Be žmonių su pionierių 
dvasia negalima surasti ne tik 
Amerikos, bet ir lietuviškos kul
tūros šviežių elementų, šis fil
mo meno vakaras parodė, kad, 
laimei, mes tokių kultūrinių pio
nierių turime. —A. S.

Sava uterauira turėtų do
mėtis kiekvienas lietuvis!

Įsakymas netikrinti
Mensik bankų knygų

Buvęs valstybės auditoriaus 
Orvill Hodge (dabar kalėji
me) vyr. revizorius Lyman So

rensen liudijo, kad Hodge da
vė įsakymą netikrinti Oran 
Mensiko trijų paskolų ir taup
menų bankų.

Vėliau pasirodė, kad Men
sik žmonių sudėtas santaupas

nebuvo pakankamai apdrau- 
dęs ir naudodavo spekuliaty- 
viams verslams, kaip namų 
statymo kompanijų finansavi
mui. (v)

PIRKITE JAV TAUPOMO BONUS

with Floating Action Coils—to give 
you healthier rest than ever! j

Simmons new way of assembling Beautyrest 
brings a 19% improvement; makes coils com
pletely free both top and bottom. This achieve
ment is called F.A.C.—Floating Action Coils.

Each part of your body gets its own proper 
support. You get both Firmness And Comfort. 
You get wonderfully relaxing sleep.

Time to retire your old mattress and get the 
new, better Beautyrest. Come in for a Rest-Test.

GLASER’S APPLIANCE AND
FURNITURE COMPANY '

5115-5123 So. Kedzie Ave. PR 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

ORDINARY MATTRESS
Coils wired together.
Press one, others sag.

BEAUTYREST MATTRESS
Coils individually 

pocketed, can't sag.

=’T ■ PIRMOJI JAV IR KANADOS LIETUVI!) TAUTINU) SŪKIŲ ŠVENTE 
- ? ■ JUNGTINIŲ A. VALSTYRIŲ IR KANADOS LIETUVIŲ JAUNIMO KONGRESAS
“į“ ■ LIETUVIŲ MENO PARODOS ATIDARYMAS
Tautinių šokių šventės, jaunimo kongreso ir meno parodos dalyviams pagerbti banketas įvyksta Morrison viešbutyje birželio 30 d., 7 vai. vakaro. 
  , ; ■
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Siūlo uždrausti vergų darbą
Tarptautinės Darbo Organizacijos komitetas prievar

tos darbui tyrinėti priėmė Ženevos suvažiavime tekstą 
konvencijos (tarptautinės sutarties), kuri reikalauja, 
kad būtų uždarytos prievartos darbo stovyklos visose ša
lyse, kur tokios stovyklos yra, ir kad būtų sustabdyti 
tautinių mažumų deportavimai.

Šitos konvencijos projektą paruošė ir įteikė komitetui 
Norvegijos, Danijos ir Švedijos vyriausybių delegatai. 
Šių vyriausybių priešakyje stovi socialdemokratai.

Komiteto priimtą projektą turės peržiūrėti speciali 
Tarptautinės Darbo Organizacijos komisija, prieš patei
kiant jį visos organizacijos svarstymui ir priėmimui. 
Tarptautinė Darbo Organizacija susideda iš trijų rūšių 
delegatų, kuriuos skiria prisidėjusios valstybės: darbi
ninkų, samdytojų ir vyriausybių. Rusija irgi skiria tre- 
jopus delegatus, bet tai yra fikcija, nes Rusija neturi nei 
laisvų darbininkų unijų, nei nepriklausomų valdžios sam
dytojų sambūrių; viskas tenai yra valdžios kontrolėje.

Sovietų Sąjunga plačiau, negu kuri kita šalis pasauly
je, praktikuoja prievartos darbą. Prievartos darbo sto
vyklose šiaurės Rusijoje, Sibire ir Centralinėje Azijoje 
buvo vienu laiku 20,000,000 vergų. Neseniai Maskva pa
skelbė, kad 70 nuošimčių tų stovyklų jau esą panaikinta; 
bet tai reiškia, kad vergija Sovietų Sąjungoje dar nėra 
pašalinta.

Kai konvencija, draudžianti prievartos darbą, bus pri
imta, tai visos prisidėjusios prie Tarptautinės Darbo Or
ganizacijos šalys bus raginamos tą konvenciją patvirtin
ti. Pakankamam skaičiui valstybių ją ratifikavus, ji įgis 
tarptautinio įstatymo galią.

Bus įdomu pažiūrėti, kaip tada elgsis Rusijos diktato
riai. Bet, greičiausia, jie konvenciją “parems”, o vergų 
darbą praktikuos ir toliau.

Kremlius yra pasirašęs šimtus tarptautinių sutarčių, 
kurių jis niekad nevykdė ir neketino vykdyti !

Badas Kinijoje
Peipingo radijas paskelbė, kad penkiolikai milijonų 

žmonių Hopeh Provincijoje gresia badas. Kitos žinios sa
ko, kad tokia pat desperatiška padėtis yra dar kitose 
trijose ar keturiose Kinijos provincijose. Tokiu būdu ba
das^ gresia 45 milijonams žmonių!

Bet iki šiol komunistų, propaganda nuolatos triūbijo, 
kad Mao Tse-tungo*valdžia suteikė Kinijos žmonėms ge
rovę, kokios jie anksčiau niekad*neturėję! Pati komunis
tų valdžia dabar prisipažįsta, kad tai buvo melas.

Peipingo radijas, pranešdamas apie badą Kinijoje, tuo 
pačiu laiku, paskelbė ir Mao Tse-tungo kalbą, kurią, jisai 
pasakė uždarame partijos susirinkime š.m. vasario 27.d. 
Beveik per keturis mėnesius jos turinys buvo slepiamas 
nuo .Kinijos žmonių — šitaip komunistai “šviečia” liaudį!

Mes esame apie tą kalbą jau rašę. Mao Tse-tung. ban
do. apdumti žmonėms akis, sakydamas, kad nuomonių 
skirtumai neprivalą būti slopinami jėga. Bet jisai pripa
žįsta, kad jėgą reikia naudoti prieš “kontr-revoliucinin- 
kus”! Taigi teroro jisai neatsižada.

Badas ir teroras. Kaip ilgai Kinijos žmonės toleruos 
šitą, šlykštybę? t

POLITINIS NAIVUMAS

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100. >
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Pusei metų____________ _ $5.50
Trims mėnesiams _________ $3.00
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kuris susirinko Pe-Straipsnių
Brooklyno “Darbininkas” išspausdino eilę straipsnių apie Lietuvių Seimą (konferenciją) terburge 1917 m. gegužės 27 d.ir tęsėsi 6 dienas.autorius M. bando parodyti, kad tame seime dešiniosios partijos — krikščionys demokratai ir tautininkai — stojo už Lietuvai nepriklausomybę, o kairiosios partijos — socialistai ir liberalai — ne.Per tris “Darbininko” numerius jo bendradarbis kartoja tą dėsnį, kad dešinieji buvo geresni Lietuvos patriotai, negu kairieji, nes pirmieji norėjo' “nepriklausomybės”, o antrieji “tik apsisprendimo”, ir šiai tezei paremti cituoja Martyną Yčą, kun. Tumą-Vaižgantą ir kitus autoritetus.Šitaip argumentuoti, praėjus 40 melų po to audringo seimo, yra mažų mažiausia naivu.Juk šiandien visiems žinoma, kad kaip tik kairiosios 

partijos — socialdemokratai ir valst. liaudininkai — atkakliausiai kovojo už visišką Lietuvos nepriklausomybę, tuo tarpu kai tautininkai su krikščionimis demokratais bandė Lietuvą įjungti į Vokietijos kaizerio imperiją ir jau buvo parinkę Lietuvai vokišką princą Von Urachą, kaip kandidatą į Lietuvos karaliaus sostą!Ir tai jie darė po to, kai Lietuvos Taryba jau buvo vien
balsiai priėmusi Vasario 16-os Deklaraciją, kurioje buvo pareikšta, kad Lietuva nutraukia visus iki tol buvusius politi
nius saitus su visomis valsty
bėmis ir kad nepriklausomos Lietuvos valstybės pagrindus nustatys visų Lietuvos žmonių 
demokratiniu būdu išrinktas 
Steigiamasis Seimas.Tik griežtas Lietuvos socialdemokratų ir valst. liaudininkų nusistatymas privertė Lietuvos Tarybos daugumą įdėti šituos principus į Vasario 16 Deklaraciją. Bet štai, praeina kelios savaitės po to, kai visi Liet. Tarybos nariai padėjo po ja savo parašus, ir tautininkai su krikščionimis demokratais jau siunčia delegatus į Vokietiją, norėdami susitarti su Vokietija ir pasodyti Urachą į karališką Lietuvos sostą! . Tai buvo aiškus Vasario 16 DeklaracijosBet ar tam priešinosi ir kun. Tumas?Kam gi tad dumti 
barlines, jaunesnės žmonėms, kurie apie anuos yra tik girdėję, bet nėra jų matę?Ne, netiesa, kad socialdemokratai, socialistai liaudininkai (dabartinių valstiečių liaudininkų pirmtakai ir P. Leono vadovaujami santariečiai) buvę prastesni patriotai už Yčus, Tumus ir Smetonas.
Nepriklausomybė ir 
tautinis apsisprendimas

sutrempimas.M. Yčasakis Pakartos

Reikia, žinoma, turėti galvoje tą svarbų faktą, kad Peterburgo seiman buvo suvažiavę delegatai, kuriuos išrinko tik 
Rusijoje gyvenusieji lietuviai. Sakoma, kad jų tuo metu buvo tenai (vieni seniai apsigyvenę, kiti pabėgę karo pradžioje) apie 200,000.Skaičius nemažas, bet vis dėlto mažesnis, negu 10-ta dalis tautos, ir niekas nesakys, kad dauguma jų tenai gyveno normaliose sąlygose. O kas svarbiausia, tarp tų išeivių iš Lietuvos ir karo tremtinių buvo palyginti tik labai nedidelis nuošimtis lietuvių liaudies. Ūkininkų ir darbininkų pabėgo į Rusiją nedaug. Bėgo daugiausia “aukštesniųjų” sluoksnių atstovai.Aiškus dalykas, kad tarp tų žmonių turėjo kur kas daugiau šalininkų dešiniosios par
tijos, o ne socialdemokratai arba liaudininkai. Todėl šios kairiosios partijos anaiptol negalėjo jausti, kad Rusijoje gyvenančios išeivijos seimas turi teisę kalbėti lietuvių tau
tos vardu.Jau vien šituo sumetimu vadovaudamiesi, kairieji delegatai turėjo pasakyti tam seimui, kad teisė spręsti Lietuvos likimą priklauso Lietuvoje gy
venantiems žmonėms, o ne išeiviams, karo bangos nublokštiems į Voronežą, Maskvą, Odesą arba Peterburgą. Logiškas iš jų pusės pasiūlymas buvo reikalauti, kad tautos likimo klausimas spręsti būtų paliktas lietuvių tautai, gyvenančiai Lietuvoje.Kairiųjų srovių delegatai tai ir pareiškė savo rezoliucijoje, pasisakydami už tautos apsisprendimo teisę.Tačiau dešinieji spyrėsi, kad rezoliucijoje būtinai būtų paskelbtas Lietuvos nepriklau
somybės reikalavimas.Šituo klausimu įvyko aštrus susikirtimas Petrapilio seime. Nė viena pusė nenorėjo nusileisti. Ginčai ėjo tris dienas ir, pagaliau, dvi skirtingos rezoliucijos buvo pateiktos balsavimui. Dešiniųjų rezoliucija praėjo 12 balsų dauguma: už balsavo 140, prieš — 128, ir susilaikė 4.Taigi dešinieji. laimėjo ma
žiau, negu 5% dauguma. Kitaip sakant, balsai pasidalino beveik lygiomis.Šaltai dalyką svarstant, taip dešinieji, taip kairieji būtų turėję tuos balsavimo rezultatus sveikinti, kaip nepaprasto vie
ningumo pasireiškimą Lietuvos išeivijoje Rusijoje. Bet atsitiko visai kitaip. Po trijų dienų aistringų debatų atmosfera seime buvo taip įkaitusi, kad balsavimo rezultatų paskelbimas iššaukė nelyginant bombos sprogimą.Kairiųjų grupių delegatai iš- maršavo. Kun. Tumas “isteriškai” pareiškė, kad po to, kas atsitiko, jisai daugiau nebeda- lyvausiąs politikoje!Tačiau likusieji salėje dešinieji, anot “Darbininko” bendradarbio, džiaugėsi, kad sei-

Devyngalvis slibinas“New York Times” specialis bendradarbis Europoje, C. L. Sulzberger iš Paryžiaus rašo:Nuvainikuodamas Staliną ir “asmens garbinimą” paneigdamas Kruščevas bene taikė sumažinti Tito ir Mao garbę komunizmo pasaulyje?Mao dabar pripažįsta, kad ir komunizmo pasaulyje, kaip kapitalizmo, gali būti prieštaravimų tarp liaudies ir vadų. Tokiu būdu, ir komunizmo pasaulis turi kirminą, kuris jį varo į kapus. Privatiškai Mao nuo 1954 m. skelbė norus, kad komunizmo pasaulis pasidarytų ne Maskvos ponaujamu bloku, bet kolektyviai diriguojama raudona bendruomene. Dabar, matyti, jis tokiam kolektyvui siekia parūpinti ideologiją, kurią gal įdiegs žadamoje kelionėje į Maskvą ir Lenkiją. Kinijos iškopimas kasžin ar bus malonus Maskvos raudonąja! žvaigždei?Kaip tik komunizmas pradeda nors silpnių silpniausią demokratiją praktikuoti, arba kad atvirai pripažįsta nacionalizmą, jis praranda savo pirmapradį dinaminį smarkumą. Kruščevas, turbūt, pradės jaustis kaip senovės graikų pasakiškas karžygis Hercules kovoje su daugiagalviu siaubūnu Hydra: nukapojus Stalino galvą išdygo trys naujos: Tito, Mao ir Gomulka. š.
m as atliko “svarbiausią dalyką, kad seimo dauguma priėmė rezoliuciją, reikalaujančią nepriklausomybės paskelbimo”Jiems tai, iš tiesų, galėjo būti labai svarbus dalykas, nes šitąja rezoliucija dešinieji 
“nusiplovė dėmę”, kurią jie btivo ant savęs užsitraukę, kovodami prieš Lietuvos nepriklausomybės idėją. Juk Rusijos valstybės Dūmoje kr. demokratų atstovas gyrėsi, kad Lietuvos kunigai padėję caro valdžiai “malšinti kramolą” (maištą) Lietuvoje. Kr. demokratų teoretikai skelbė spaudoje, jog lietuviai turį būt patenkinti tuo, kad gali gyventi, kaip kampininkai Rusijos caro imperijoje; o tautininkai (“pažangiečiai”) dar Pirmojo pasaulinio karo pradžioje įrodinėjo, kad Lietuvai turėtų pakakti gana kuklios autonomijos. Tuo gi tarpu Lietuvos socialdemokratai jau nuo 1896 m. turėjo įrašę į savo programą Lietuvos nepriklausomy
bę.Bet štai dabar, tame Petrapilio seime, dešinieji gavo progą pasigarsinti, kaip “smarkesni” Lietuvos ifcpriklauso- mybės šalininkai, negu kairiosios partijos!(Pabaiga rytoj
“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

Dar dėl nebuvėlio 1919-20 m. bado Lietuvoj(Tęsinys)“Tokia padėtis susidarė tik ačiū tam, kad tuomet SSSR žemės ūkis po karo audrų dar nebuvo atsigavęs .kad SSSR ačiū 1921. m. nederliui ne netiekė maisto produktų V. Europai, bet dar pati verčiama buvo tų produktų pirktis”.Prisipažinimas atviras ir panašus iš komunistų nelauktinas. Dabar jie gudresni ir panašaus jau nieko nerašo. Nors ir tuomet nutylėjo, kad 1921 m. ir anksčiau SSSR vietose žmonės tikrai badą kentėjo ir SSSR tada nebuvo pajėgi iš kitur pirkti duonos, nes pinigų neturėjo. O jei ką iš kitur gavo, tai ’gavo skolon ar 'šiaip kaip pašalpą badu j autiems.Tada Lietuva karo buvo nemažiau nualinta, negu SSSR. Tada dar tebekariavo, besikurianti nepriklausoma Lietuva, o vienok jos sumani ūkininkija' taip iš- vairavo žemės ūkį, kad Lietuva ne tik nebadavo, bet anot to paties “Komunisto” — “Lietuvos žemės ūkis pasistūmėjo pirmyn — valstiečiai įgijo mašinas, įsitaisė gerus ūkio padargus”. O štai dabar lietuvių komunistų spauda nori skaitytojams įkalbėti, kad tais metais Lietuvoj būta bado.Ten pat toliau “Komunistas” pasisako, kad Lietuvos žemės ūkis dar sparčiau būtų 'kilęs, bet buvę padaryta daug klaidų, kurios kraštui davė didelius nuostolius. Menamai vien linų monopolio įvedimas {kraštui dayė apie 660 milijonų litų pagal agronomo J. Aleksos apskaičiavimą. žinoma, to straipsnio autorius A. Bekampis neigiamai kaip dera komunistui, pasisako ir apie kooperatinę veiklą. Tos buvusios nepriklausomybės metais kooperatinės veiklos iki šiol komunistai negali suvirškinti. Jų supratimu, tai buvusi išimtinai buožių naudai veikiąs judėjimas. Mat, tas kooperatinis judėjimas vedė į šalies ūkio su- demokratinimą, pratino prie bendro demokratiniais pradais paremto darbo. “Centralizuotos liaudies demokratijos” šalininkams, aišku ir suprantama, toks kooperatinis judėjimas stojo ir stovi visoms leninizmo lenijoms skersai kelią.Taigi, visi praeities komunistų spaudos šaltiniai rodyte įrodo, kad 1919-20 m. Lietuvoj ne tik kad bado nebūta, bet žemės ūkis staiga taip pakilo, kad maisto perteklių buvo galima drąsiai parduoti kitur ir už gautus pinigus įsigyti visa, kas žemės darbams buvo reikalinga. Ir pačių komunistų to meto žiniomis, ne tik nebūta.nedarbo, bet lauko darbininkų uždarbiai tolydžio kilo.Gi SSSR tos pačios komunistų spaudos žiniomis tais metais menamai būta nederliaus ir maisto nedatekliaus. SSSR didelė šalis, ir negalėjo, būti, kad visoj šaly būtų buvęs nederlius. Ne tame reikalas, šalies staigi sovietizacija, menamų kaimo buožių naikinimas ir visos kitos suirutės privedė kraštą prie didelių visokeriopų nedadeklių,

galop siaubingų bado metų. Gi kolchozų varu įvedimas taip pa- rausė žemės ūkį, kad jis iki šiol nepasivijo prieškarinių cai'isti- nių metų. Gi tais pačiais metais, nepaisant į susidėjusias nepalankias vidaus gyvenimo, aplinkybes dėl buvusio nelemto 1926 m. gruodžio 17 d. perversmo, Lietuvos sumanus, savarankus, savo žemės sklypo ar sodybos savininkas-valstietis gamino atsidėjęs, žengė pirmyn ir turtino savo gimtinę. O dabar, dabar maskoliams primetus Lietuvai savo tvarką ir įvedus kolchozus, pavergtos Lietuvos žemdirbys dar iki šiol nepasivijo būto savarankaus Lietuvos žemės ūkio gamybos kiekio ir jo kokybės. Ką jis per pirmuosius du Lietuvos nepriklausomybes metus atsiekė, dabar to pasiekti štai negalėjo daugiau kaip per komunistų valdymo dešimtmetį. Ir... vargšai komunistai, turi imtis “rimtai įrodyti” tai, ko, nebuvo ir negalėjo būti — bado 
Lietuvoj. J. Vlks.
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CONVENTIONEERS WELCOME!

PETE’S

Es t! E s t!! Es t!!!
Restaurant and Cocktail Lounge 

Chicago’s 
STEAK 

SPECIALISTS
SERVING DAILY 
(Except Sunday)

LUNCHES
11:30 a. m. to 2:30 p. m. 

and 
DINNERS 

5:00 — 11:30 p. m. 
Also Featuring 

A Complete Line Of

ITALIAN DISHES 
535 N. WELLS STREET 

WHitehall 4-1535 
DE 7-9707

S ....

' LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVĖ

, MŪRAS
Builders, General Contractors

Atlieka planavimo ir statybos dar
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas Ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS
Tel.: PRospect 8-2013

bet kuriuo; laiku.
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29. Illinois

Nemokamai
Nuvilksime
automobilį iš nelaimės vietos, jei

leisite mums jį pataisyti.
Telefonuokite:

CAnal 6-8397
Užsirašykite šį telefoną ir 
visada laikykite jį mašinoj.

CĄNALPORT AUTO REPAIR 
‘2180 So. Canalport Ave.

(prie 22-ros ir So. Morgan)

JONAS AUGUSTAITIS

TIKROVĖS ŠVIESOJE

Tai vis, palyginamai, labai mažos sumos lietuvių tautos kultūros pagrindams sudaryti... O jau visai blogai buvo rūpinamasi socialiniais tautos reikalais.Socialiniam aprūpinimui išlaidų Vidaus Reikalų ministerijos sąmatoje buvo vos 5,620,956 litų. Iš jų: labdaringoms įstaigoms bei draugijoms šelpti — 425,’000 litų; valstybs prieglaudoms — 725,000 litų; atskiriems asmenims šelpti — 1,900,000 litų;' dvarų darbininkams-ameritams šelpti —» 105,000 litų; ligonių kasai — iždo įnašai — 755,000 litų; viešųjų darbų fondui — 1,300,000 litų; darbo rūmams —: 409,986 litų; darbd. iiiokesč. ligppių: kasai ir vie1- šųjų darbų fondui — 970,000 litų.’Jeigu iš tos sumos atimti sumas viešųjų darbo fondo ir darbo rūmų, tai tikrosios socialiniams reikalams sumos liks tiktai: 

3,920,970 litų. Prisiminus, kad pavyzdžiui, vokiečių Federalinės Respublikos biudžete socialiniams reikalams išlaido^ sudaro virš 40% visų išlaidų ir atmetus išmokėjimus pensininkams (pensijos buvo mokama iš pensijų fondo), matysime, kaip menkai buvo rūpinamasi socialiniais tautos reikalais. Suprantama p. Raštikis nebuvo atsakomingas už kitų įstaigų biudžeto sudarymą bei išlaidas įvairiems reikalams ir šioje vietoje jam visai nenoriu daryti ųž tai jokių priekaištų (apie biudžetą 
plačiau, tikiu, turėsiu progos parašyti kita proga specialų rašinį). Bet aš priminiau čia lietuvių tautos tautinius bei socialinius reikalus ir jųjų nepakankamą aprūpinimą tik dėl to, kad (kaip minėjome pradžioje šio rašinio) p. Raštikis Lietuvos saugumo pagrindais laiko ne vien tik vie- EĮiosHęąriuomenės jėgas, bet taip pat jos ■kultūringumą bei stiprų ir-“vieningą susi- cemen ta vimą viduje” (Raštikis, pusi. 324). Tat tenka pažymėti, jog p. Raštikio veikla (pereikvojimas pinigų kariuomenei) sun

kiai atatinka jojo paskelbtiems tautos saugumo pagrindams ...Tuo, manau, paaiškėjo kariuomenės išlaidų reikšmė ir jų įtaka lietuvių tautai pagal p. Raštikio planą.Tačiau p. J. Brazaitis “Aiduose” (žiūrėk “Aidai”, 1956 m. Nr. 10, gruodžio mėn.), recenzuodamas p. Raštikio atsiminimus, be kita ko (kitko minėti nėra čia mano uždavinys) sako, jog p. Raštikio knygoje “patiekta santykių (supr. su Prezidentu) medžiaga yra dramatinio pobūdžio. Ji rodo, kaip kariuomenės vadui, demokrati
nio nusistatymo atstovui (m. pabr.—J.A.) teko palaipsniui nusivilti savo pastangomis paveikti autoritetinį prezidentą; (psl. 467) arba vėl aprašinėdamas tuos santykius p. Brazaitis sako, kad tai buvusi tyli kova Tarp dviejų žmonių — prezidento Smetonos “su autoritetinio žmogaus pair iš kitos kariuomenės vadas, “kuris p. Smetoną gerbė, bet buvo demokratinio nusi
statymo ir norėjo lenkti prezidentą į grį
Smetonos grindiniu bruožu” iš vienos pusės,

žimą prie demokratinių formų — šaukti seimą, bendradarbiauti su opozicija”, (pusi. 467.)Ar p. Raštikio veikla, jojo paties aprašyta, grasinimo elgesys kariuomenės reorganizacijos planą priimant; pasinaudojus ypatinga to laiko padėtimi yra demokratiška veikla?! O pats planas ar pagal demokratijos principus sudarytas?!..Rodos, visai netektų abejoti, kad jokia tautos atstovybė, nors ir netobula, arba kokia nors grupė būtų parėmusi p. Tūbe- lį, toks planas nebūtų buvęs įgyvendinamas.Norėčiau manyti, veikiausiai, nei vienas lietuvis nenorėtų tokių demokratų veiklos, — išspausti iš tautos syvus, pasinaudojus padėtimi ir vėliau paleisti tą viską į orą...Juk pagal p. St. Raštikio planą nuo 1935 m. iki 1939 m. Lietuva kariuomenei < išlaikyti išleidd.— apie*f60 milijonų litų, irtos išlaidos kasinėtais vis augo (1935 m. buvo išleista apie 66 milijonus litų, 1939 m. jau 86 milijonai litų).

Tai yra sumos, kokių Lietuva nėra išleidusi jokiems kiliems reikalams per tą pat laikotarpį. Reikalauti — šaukti seimą, bendradarbiauti su opozicija, nėra įrodymas demokratinės (visos tautos gerovei) veiklos. Daugumas juk, ir diktatūrinių režimų turėjo parlamentus, bet juk veikla nebuvo demokratiška. Man čia kaip tik prisimena vienas atsitikimas, kurį man pasakojo mano vienas kolega, lenkų pulkininkas.Lenkijos seimas svarstė Lenkijos kariuomenės biudžetą. Kai kurie iš atstovų pradėjo kritikuoti ir siūlė mažinti išlaidas kariuomenei. Juo tolyn, juo labyn diskusijos karštėjo. Vienas iš maršalo Pilsudskio šalininkų paskambino Pilsudskiui į Kariuomenės Generalinį Inspektoriatą, kur sėdėjo maršalas. ■ Tada “marszalek”, pasipuošęs krūtinę ordinais, pasiėmęs kelis savo bendradarbius (generolus) ir adjutantus, atvažiavo į Seimą ir atsisėdęs publikos galerijoje klausėsi diskusijų...(Bus daugiau)
• ____________ L/
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Amerikos Lietuvių Gydytojų Dr-jos veikla
DR. VYT. TAURAS

š. m. gegužės men. 28 dieną 
Amerikos Liet. Gyd- Draugija 
turėjo savo paskutinį susirinki
mą prieš atostogas. Dr. A. Ga
rimas referavo plaučių vėžio at
sitikimą kombinuotą su plaučių 
astrogyUosis susirgimu ir kom
plikuotą hepatitu bei dvylika
pirštės žarnos opos prakiurimu 
(perforacija).

Prelegentas minėtą ligos atsi
likimą išnagrinėjo labai pedan
tiškai, gi patalogas Dr. J. Valai
tis ji papildė skrodimo duome
nimis bei patologinių prepera- 
tų mitraukomis, kudos buvo pa
demonstruotos projekcijos apa
ratu ir atitinkamai interpretuo
tos.

Vienbalsiai priimti Draugijon 
nauji nariai: Dr. J. Bartkus, Dr. 
A. Bclickas, Dr. L. A. Dirda, Dr. 
D. Giedraitis, Dr. IP. Mažeika, 
Dr. V. Melnykas, Dr. A. Pautie- 
nis ir Dr. K. Rimkus.

Susirinkime buvo tartasi ir 
Amerikos Lietuvių Gydytoj.ų 
konvencijos reikalais. Dar kartą 
patvirtinta nutarimas, kąd š- m. 
Darbo Dienos (Labor Day) sa
vaitgaly, t- y. rugpjūčio mėn. 31 
ir rugsėjo 1 dienomis bus šau
kiamas Amerikos ir Kanados 
Lietuvių Gydytojų suvažiavimas 
Čikagoje.

Dr. J. Valaitis pateikė konven
cijos provizorinę mokslinę pro
gramą, iš kurios paaiškėjo, kad 
yra numatyta pakviesti Įvairių 
specialybių prelegentai, lietuviai 
gydytojai, kurie bent trumpai 
nušvies šių dienų medicinos pa
žangą.

Numatoma turėti pranešimus 
apie Lietuvos mediciną okupa
cijos metais ir taip pat‘manoma 
rasti prelegentą, kuris referuos 
apie šių laikų Lietuvos medici
nos būklę. Gal pavyks susitarti 
su biochemijos žinovais, kurie 
Įneš Įvairumo Į medicinos pro
gramą. Turima omeny įgilti ir 
lietuvišką filmą, kuris, berods, 
yra baigiamas gaminti.

Suvažiavimas baigsis ^banke
tu, kuriame numatoma pravesti 
ir meninė programa.

Amerikos Liet. Gyd- Draugi
jos iš New Yorko ir Clevelando 
atsiųs savo Įgaliotus atstovus, 
delegatus (nuo 7 narių po 1), 
kurie kartu su Čikagos delega
tais savo susirinkime priims pa
ruoštus Amer. Liet. Gyd- Sąjun
gos įstatus. Be to, jie išrinks 
Amerikos Liet. Gydytojų Sąjun
gos centrinę valdybą ir tuo būdu 
Sąjunga bus Įkurta.

Šiame susirinkime išrinkta i 
suvažiavimą atstovais šie gydy
tojai; Dr. M. Budrienė, Dr. S. 
Budrys, Dr. F. Kaimas, Dr. A. 
Montvidas, Dr. J. Paukštys, Dr.

NEPRALEISKITE
■ PROGOS <

Prieinamiausiomįs kainomis 
kiekvienai dovanų progai: 
q šveicariški laikrodėliai.
@ kristalas, įvairiausi vokiečių, 
čękoslovakų ir švedų kristalo 
dirbiniai.
@ gintaro puošmens specialio
mis kainomis tautinių šokių 
festivalio dalyvėms,
® bavarų porcelanas, visokio 
dydžio pusrytiniai ir pilni ser- 
vyzai,
@ tautodailės dirbiniai: audi
niai, drožiniai, odos albumai, pi
niginės, manikiurinės, etc.
e deimantiniai stiklui rėžtukai, 
@ klasikinės ir pramoginės mu
zikos plokštelės (Angel, Victor, 
London, Decca, Epic, etc.),
@ Hummel ir religinės figūros, 
amžinos plunksnos, elektriniai 
skustuvai, keramikos dirbiniai, 
.žiedai su gimtadienio akmeniu, 
daugybė kitų dovaninių prekių. 
© Knygyne— visos lietuviškos 
knygos.

Pasirinkimas didžiulis. Užei
kite, skambinkite ar rašykite: 
TERRA, 3333 So. Halsted St., 

♦ (Sk.)
Chicago 8, 111., Tel. LA 3-0427.

M. Strikolis, Dr. V- Tauras, Dr. 
J. Valaitis ir Dr- B. Zubrickas.

Beikia manyti, kad įsikūrus 
Amerikos Liet. Gyd. Sąjungai, 
kai kuriose apylinkėse susior
ganizuos naujos Amerikos Liet. 
Gyd. Draugijos, kurias sudarys 
nemažiau kaip 7 nariai- Šios 
draugijos, šie kolektyvai veiks 
savarankiškai ir palaikys ryšį 
su Centrine Valdyba.

Reikia manyti, kad po suva
žiavimo visi lietuviai gydytojai 
įsijungs bendron lietuvių gydy
tojų šeimon, t. y. Įstos nariais 
Į esančias draugijas arba ten, 
kur jų nėra, darys pastangas jas 
Įkurti. Tik darniu veikimu ir 
bendrom jėgom galima bus atei
ty lengviau ir sėkmingiau spręs
ti profesines bei visuomenines 
problemas. O tų problemų buvo 
praeity, esama jų ir dabarty ir 
neabejotinai bus jų ir ateity.

Graži darbo pradžia neretai 
apvainikuoja ir to darbo pabai
gą. Taigi, ši Amerikos Liet. Gyd. 
konvencija ir yra pirmas bandy
mas lietuvius gydytojus subur
ti, kad vėliau bendromis jėgo
mis galima būtų sėkmingiau 
veikti, siekiant užsibrėžtų tiks- 

Pačios konvencijos pasiseki
mas be abejo priklausys nuo ko
legų kokybės ir kiekybės.

Prelegentų pasirinkimas, jų 
temų aktualumas, be abejo, 
duos suvažiavimui esminį pa
grindą, ir jos nulems suvažia
vimo \ svorį. Tačiau nemažiau jei juos rems medicinos darbuo- 
svarbūs ir šalutiniai programos tojų kolektyvas.

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE 
t Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 

1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indelių saugumo ir di; 
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugeli kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės Įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus pastų.
Rašykite dėl informacijų. Mūšy turtas $21.000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION '
6245 South Western Ave. Tel.: GRo vehill 6»7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8.
__________________ Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.
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With NEWEST57FIATURSSI
• Super Freezer Chest-fun'i[]th ATURES« ;

foods safely. width, stores frozen
• Super Storage Door hac r
• Glide-Out Porcelain Enamate""’V”’" '
• 3 AH-Alumluum remara(,la L Hy<,rahw ~
’ Butter Compartment e','eS-,""-*WB' 

Qujckube Ice Trays
Exclusive Sheer Look stvlinn mai, 
look “built-in" new. 3 makes every kitchen

tyĮįįt&RČt
More Usable She«SPae® .
IAore ” a957 Retrig«°,or 

Than Any ,. c-lie
ol Comparable

SHEER LOOK STYLBn
The design of tomorrow that 

gives your kitchen that built-in 
look today—without costly 

remodeling.

Wolsky Bros. Furniture and Appliance Company
733 West 63rd StreetF°RMERLY GARRICK MUSIC SH0PS WEntworth 6-0085 

CHICAGO 21, ILLINOIS

punktai Bei banketo tinkamas 
paruošimas.

Pagaliau svarbu ir kiekybė. 
Juo daugiau gydytojų konvenci- 
jon suvažiuos, juo konvencijos 
svoris, jos efektas bus svares
nis-

Suvažiaviman kviečiami da
lyvauti ir šeimos nariai.

Rengėjams, be abejo, labai 
svarbu yra žinoti iš anksto da
lyvių skaičius. Taigi, būtinas yra 
reikalas juo anksčiau Įvykdyti 
dalyvių registraciją, kad būtų 
Įmanoma Rengimo Komisijai 
orientuotis dėl gavimo atitinka
mo dydžio salės, dėl užsakymo 
kambarių bei dėl pranešimo da
lyvių skaičiaus bankete.

Dalyviai jau dabar turėtų pra
dėti registruotis, o tai galima 
padaryti labai paprastai, prane
šant Draugijos sekretoriui V. 
Taurui, kurio adresas yra šis: 
5100 So. Western Ave-, Chicago 
9, Illinois.

Suvažiavimo smulki dieno
tvarkė bus pranešta vėliau, kaip 
tik bus žinomi visi prelegentai, 
jų temos ir kai galutinai bus 
paruošta suvažiavimo progra
ma.

Užbaigus konvenciją, reikėtų 
pagalvoti kad ir apie trumpo 
metraščio išleidimą, kur galėtų 
tilpti informacinė medžiaga apie 
Sąjungą, apie suvažiavimo eigą, 
dalyvius, prelegentus ir jų pa
skaitas.

Tai būtų pirmieji bandymai, 
kuriuos vėliau turėtų sekti gal 
ir platesnio pobūdžio užsimoji
mai, kurie bus Įvykdyti tik tada,

1,1 TT.rn.rnni-11 ™- ■ - - - ? ?

REGISTERED GRADUATE NURSES
FOR GENERAL DUTY

Immediate openings, all shifts. — Pleasant 
living and reasonable rentals close to hos
pital. Good personnel policies. — Permanent 
positions with, excellent starting salary.

Write, phone or wire full details of 
education and experience to:

SINAI HOSPITAL
6767 WEST OUTER DRIVE 

DETROIT, MICHIGAN
Phone BRoadway 3-3000.

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kešiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir adv. 
Darbo valandoj: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

MOVINGOiW yxSTA5 PER^At/eJ.-----
IS TOLI IR ARTI

(Tfaujidide/i fro&i-Qfay/ausi'^/uostymo {rankiotu 
v rnefųpatyrimas--čfįyusirsajiniogaspatarnavimas v

JUOZAS NAUJOKAITIS
20225E/ 36,S//^Z 5-9209jj
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COMPARE! You Can't
Match this Mammoth 
Capacity Buy Anywhere

Never before, even at this store, 
has any refrigerator value 
equaled this big - family -size 
model! Compares with refng- . 
erators costing up to $75 more. I 
Beats even pre-war buys. For I 
this is no ordinary refrigerator, 
but a full-quality Frigidaire 
'Refrigerator — not a last year s 
close-out, not a stripped # 
“special,” but loaded with reg- 
filar 1957 Frigidaire features— 
with Sheer Look styling, too! 
See our other sensational buys 
on 1957 Frigidaire models.

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
_____ Phone; REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezidencija: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadieni pagal sutarti. -------------------- ----------1 -------
Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35th STREET 

Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadidnius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SPEC.

2454 WEST 71st STREET
Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE.
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezideneijon.
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.:1 BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vai 

kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTY!
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-771
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
____ Šeštad. 2-6 vai, po pietų. , ,

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 8—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai
'šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arl»e WE 6-5577
Ofiso vai.: pirmad 6-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v 
šeštadieniai? 2-4 vai do pietų

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2458 WEST 71st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Vai.: nuo 2 iki 4 popiet; 6 iki 8 vak. 
šeštadienį 2—4. Trečiadienį uždaryta.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius

(VAŠKEVIČIŪTĖ)
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 S. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
flį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
’C Aparatai - Protezai, Med. Bau

lk dažai, Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER / 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

‘ ‘ Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10-r-2 vai, po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial?, akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visy rūšių apdraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

GRADINSKAS
J. G. Television Co. krautuvė ir 
dirbtuvė. TV, radijai, fonografai, 

kambarių vėsintuvai, vėdintuvai. 
Naujosios radijo baterijos dirba 

100 vai. už 15 centų 
2512 W. 47th St. Tel.: F R 6-1998 

Sekmadieniais uždaryta.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lrtuanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: PRontier 6-1882

iš arti ir toli 
NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 

SUNKVEŽIMIS.
Pigus, sąžiningas patarnavimas 

■ su pilna apdrauda.
R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PLACE 

Chicago 36, III. Tek: WA 5-8063j

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30—9:30 vat ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.; HEmlock/4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE

Chicago 29, Illinois
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iŠ CHICAfeOS IR 
APYLINKIŲ

Peršovė motiną 
palaikius už vagį

Antradienio nakti, esant 
perkūnijai, Mrs. Margaret Klo- 
rig, 55 m., iš 1010 N. Lavergne 
avė., atsikėlė Jš lovos uždaryti 
verandos langus. Jos sūnus 
William, 20 metų, miegąs ve
randoj ir turįs po pagalve pis
toletą, pabudo, manydamas, 
kad įsibrovė vagis. Jis tuoj pa
leido išūvį ir sunkiai sužeidė 
motiną, (v)

Sudegė vaikas ir 
jo prižiūrėtoja

Pirmadienį užsidegė namas, 
4039 W. Maypole, kur Mrs. 
Ann Seeley, 40 m., iš 3846 W. 
W. Lake st., dabojo Bowling 
šeimos du vaikus.

Suvažiavę ugniagesiai rado 
Mrs. Seeley nebegyvą. Abu 
vaikus jie išnešė iš degančio 
namo. Lawrence Bowling, 4 
metų, pasisekė atgaivinti. Jo 
brolis Carl, 2 metų, mirė Gar
field Parko ligoninėje, (v)

Skaitykite “N-nas”

ir patirk kokybę bei nepapras
tai gerą šios degtinės skonį.

Pirmutinis paragavimas šios 
“21” CLUB SPECIAL privers 
Jus pasąkyti, jog tai yra tikra 
degtinė, nepaprastai gero sko
nio. . „

Įsitėmykite, kad CLUB SPE
CIAL laipsnis yra aukštesnis— 
87.3. Reiškia, už tuos pačius 
pinigus gaunate daugiau degti
nės. Be to, ji yra švelni ir ma
loni.

Pirkite "21"
te 

brands ,

“21” Brands, Inc., N. Y. C. — Blended Whiskey. — 87.3 Proof 
60% Grain Neutral Spirits.

mintiFEDXRAL
2202 W. Cermak Road 

Chicago 8, ILL.

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradekite
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!:

end Loan Association Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government

Aukštesnius dividendus mokėsime nuo 1957 av 
sausio mėn. 1 dienos.

Partrauksime Jūsų pinigus g kitus, jei atnešite) 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa.) 
v siųsti postu. Mes apmokėsime pašto išlaidas,,

V JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidemtas

IŠTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tpa ęyto ikj 5, vii' 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 

.Šeštadieniais nuo Si-tos vai, ryto iki 1 valandos go pietų, 
, trečiadieniai^ visai neatidaroma. z

Apiplėšė šoferi ir 
pavogė autobusą

Keturi vaikezai primušė CTA 
autobuso šoferį John Olinski, 
57 m., iš 4748 S. Kilpatrick 
avė., pagrobė pinigus, išmetė 
iš autobuso ir nuvažiavo tuo 
pačiu autobusu toliau.

Šoferio kasoj buvo $54. Prie 
2641 S. Kostner avė. vagių vai
ruojamas busas įvažiavo į au
tomobilį. Tada vagys šoko iš 
autobuso ir pabėgo..

Pirmadienio vakarą buvo ir 
daugiau žmonių, kurie nuken
tėjo nuo jaunų chuliganų. 
Prie Laflin ir 71 st. 4 jauni 
mušeikos užpuolė beisbolo la
zdomis Thomas Minnick, 17 
m., iš 7159 S. Ashland avė. ir 
3 jo draugus, keičiant sprogu
sią padangą. Minnick buvo 
sunkiai sumuštas ir nugaben
tas į ligoninę.

Kitas jaunuolis, Brucė Zem- 
lis, 17 m., iš 4436 S. Bockwell 
st. buvo ištemptas užpuolikų 
iš jo automobilio prie 44 st. 
ir California avė. ir primuš
tas. (v)

Grounq 
Observer 

Corps
CALL CIVIL DEFENSE

CLUB SPECIAL

Didele naujiena

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE“ 
Namai, Žemė — Pardavimui

NURSING CAREERS
IN BEAUTIFUL

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
_Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

BAPTIST MEMORIAL HOSPITAL

FOR GENERAL DUTY.

Living quarters available in modern 7 story nurses 
building at $30 per month for private room.

These are permanent career positions.
Good opportunity for advancements.

48& bed hospital.

LITHUANIAN GIRLS. RE-ĘNTER NURSING NOW.
YOUR COUNTRY NEEDS YOU!

Write full details of education and experience to: 
DIRECTOR OF NURSES

has unusually attractive vacancies for 
REGISTERED GRADUATE NURSES

/ x

Good working conditions. 5 day week.
Many employele benefits.

STARTING SALARIES $285 - 315 
$25.00 Bonus for late shift.

BAPTIST MEMORIAL HOSPITAL

Foto aparatų nuo $15. 
šveicariškų laikrodžiu 

$12.
Akordeonų, armonikų 
$50.
Rašomų mašinėlių su lie-

Agronomių E. Drąsutienės, O. 
Radaitienės, E. Statkienės ir A. 
Šližienės paruošta valgių gami
nimo knyga su keliais tūkstan
čiais įvairių valgių receptų. 
Knyga jau atspausdinta ir bus 
gražiai įrišta. Kaina $7.50. Iš 
anksto užsisakę gaus 5% nuo
laidos.

Be to galite įsigyti ir pasiųsti 
į Lietuvą sekančius dalykus:

1.
2. 

nuo
3. 

nuo
4.

tuvių ir kitų kalbų raidynais 
nuo $50.

5. Siuvamų mašinų nuo $30.
6. Plunksnakočių 14 karatų 

aukso nuo $5.
,( 7. Deimantinių peilių stiklui 
pjauti nuo $4 . ..

Užsakymus siųskite: J. KAR
VELIS, 3322 So. Halsted St., 
Chicago 8, Ill., telefonas YArds 
7-0677.

Gauta 10 lietuviškų plokšte
lių, albumas, kuriame yra 29 
kuriniai — liaudies dainos, tau
tiniai šokiai ir kitkas. Kaina — 
$14.85. (Skelb.)

— Mažieji lietu viii Kai tremty
je nori mokytis,. PadSk jiem? 
savo aukai!

602 LAMAR AVENUE

PERSONAL 
Asmeny Ieško

IEŠKOMA Kazė Jankauskaitė, gim. 
1915 m., dirbusi iki 1944 m. Kretin
goj mokytoja. Ieško giminės iš Lietu
vos. Ji pati ar žinantieji prašomi pra
nešti: Br. Maziliauskienė, 211 Glejn- 
lake Avė., Toronto 9, Ont., Canada.

RENTING IN GENERAL 
 Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI. 
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su atski
ra virtuve ir vonia. Skambinti bet 
kada EN 4-4966.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

NEPRALEISKITE PROGOS
Dėl rimtų priežasčių parduodama 

maisto krautuvė su geru bizniu ir ge
roje vietoje. 4551 So. Hermitage Ave. 
YArds 7-4301.

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical 

For P. M. and Night Shift. 
Contact Mrs. Siedschlag. 

Nursing Service for appointment

ST. ANTHONY DE PADUA 
HOSPITAL 

19th St. & Marshall Blvd-
Phone LAwndale 1-1711

Garsinkitės “N-nose’

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Narny Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namf 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ct 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairus kiti 

darbai' Skambinkite:

LIUDAS TAUJĖNUS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas) 
1600 SO. 48th COURT 

Cicero 50, Ill.
Tel.: OLympic 2-7381 

TOwnhall 34236

NAUDOKITĖS PROGA! Marquette 
Parke beveik naujas mur. namas, 
2x6 kamb. Aukštas beismontaš ir 
pastogė, tinkami gyventi. Geriausia 
konstrukcijos medžiaga ir įrengimai. 
Lengvas mokėjimas. $41,000. Volod- 
kevičius.

2 AUKŠTŲ mur. namas. Apačioj 
grosernė, viršuj 6 kamb. moderniškas 
butas. Dvigubas garažas. Šalia dar 
tuščias sklypas. Arti 72 ir S. Racine. 
Viskas tik $23,500. A. Rėklaitis.

6 KAMBARIŲ rezidencija 2 blokai 
nuo Marquette Parko. Šildymas gazu. 
Rūsys -apsaugotas nuo potvynių. Dvi
gubi alium. langai, 2 karų garažas. 
$23,000, arba geriausias pasiūlymas. 
A. Katilius.

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
IV2 aukšto mūr., 5 kamb. apačioj ir 
3 kamb. ir graži vonia viršuj. Lengva 
perdirbti į antrą butą ir iš to gauti 
geras pajamas. $18,000. A. Sirutis.

KETURI BUTAI. Puikiai užlaikytas 
mur. 2 aukštų namas; 2x4 ir 2x3. Ge
ros pajamos. Aut. šildymas. Gražus 
ir platus sklypas. Garažas. Skubiai 
turi parduoti už $23,900. Volodkevi- 
čius.

TAVERNA - SALĖ ir 2 butai Cice- 
roj. Aut. alyvos karšto vandens šil
dymas. Pajamų, neskaitant biznio, 
$400 į mėn. Visa kaina $31,000. A. 
Rėklaitis.

7 KMB. REZIDENCIJA Gage Parke. 
Karštu vandeniu gazu apšildymas, 2 
karų garažas. $20,000. A. Katilius.

VISAI NAUJAS IV2 aukšto iš visų 
pusių kietų plytų namas Gage Parked 
2x5 kmb. Plytelėm klotos virtuvės ir

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
U/2 aukšto mūrinis, 6 ir 4 kmb. at

skiri butai, alyva šildymas, alumini- 
niai langai. Mūrinis garažas. $24,500.

2 butų po 4 kamb. mūrinis, centra- 
linis šildymas, abu butus galima už
imti.

GAGE PARKE 
5 butų po 4 ir 3 kamb.5 butų po 4 ir 3 kamb. mūrinis, 

centralinis šildymas alyva, garažas, ’ ! i.__. pajamosdvigubas sklypas. Metinės 
$4,716. Kaina $36,000.

2 butų medinis (2 po 4). Nauja vo
nia ir virtuvė. Šalia 37 pėdų sklypas 
su 2 automobilių mūriniu garažu. 
$15,800.

4 didelių kambarių kampinis mū
rinis bungalow, centrinis šildymas, 
mūrinis garažas. Parduoda dėl ligos. 
$13,500.

7 kamb. 2 aukštų mūrinė reziden
cija, prie 60th ir Maplewood, leng
vai perdirbama į 2 butus, centrinis 
šildymas. Tik $18,000.

BRIGHTON PARKE
3 butų mūrinis, 2 po 5, vienas 2. 

Platus 50x125 pėdų sklypas. Karštu 
vandeniu dujomis šildymas. Aliumi
ni j aus langai ir sieteliai. Geras pir
kinys. $24,500.

KITUR
2 butų, 4 ir 3 kamb., gražus medi

nis, centralinis šildymas alyva. $89.00 
mėnesinių pajamų ir 4 kamb. butas 
savininkui. Arti 69th gatvės susisie
kimo. $13,700.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE:
Mūr. 2 po 6, centr. šild., garažas, 

šviesūs kmb._Reikia skubiai parduoti, 
duokite pasiūlymą.

Mur. 2 po 4 ir skiepe 1 kmb., geras 
mūras, plasteris, nemaži kmb., gar.

Med. 2 po 4, centr. šild., garažas. 
Arti mokyklos.

Med. 2 po 4, centr. šild. tik $14,500. 
GAGE PARKE:

Mur. 2 po 6, centr. šild. abiem bu
tam, dideli mieg. Arti susisiekimo ir 
mokyklos, reikia skubiai parduoti.

Med. 4 kamb su skiepu ir centr. 
šild. Tiktai $12,000.

Mūr. su krautuve ir 4 kamb. butu, 
centr. šild., garažas. Nebrangiai. 
MARQUETTE PARKE:

Naujas mur. 5 kmb., 3 mieg. Centr. 
šild. gazu. Labai graži vieta.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

13 DIDELIŲ APARTMENTŲ ir ge
rai užlaikytas stiprus namas. Mo
dernios vonios, uždari porčiai, alumi- 
nijaus langai, centr alinis šildymas 
alyva. $75,000.

MARQUETTE PARKE — 10 butų 
apartmentinis, kaina $67,000. Mažas 
įmokėjimas.

33rd ir HALSTED — pačiame 
biznio centre, mūrinis, 3 krautuvės 
ir 2 butai. Savininkui centralinis 
šildymas.

BRIGHTON PARKE — arti lietu
viškos bažnyčios, medinis. Savinin
kui gražus 6 kambarių butas ir $105 
pajamų. $16,800. ;

BEVERLY SHORES, Ind., naujas 
gražus namas su rusiu ir šildymas. 
Tinka gyventi ir ištisus metus.

REAL ESTATE 1R INSURANCE
4409 So. Fairfield Ave. 

LAfayette 3-3881

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Garsinkitės “N-nosjf 

vonios. 2 šildymo sistemos. Apsauga 
nuo potvynio. 35 pėdų sklypas.
A. Sirutis. i

6 BUTŲ mūr. namas, puikiame sto
vyje, prie pat Marquette Parko. 4 ka
rų garažas. Didelis sklypas su deko
ratyviniais medžiais. Nuomos į mėn. 
$675. Kaina neaukšta. A. Rėklaitis.

PRIE WASHTENAW ir 73rd mūrJ 
6 kamb. namas. 33 pėdų sklypas. Aut. 
šildymas alyva. 2 karų garažas. $19,- 
000. A. Katilius.

KAS IEŠKO—RANDA! 6 kmb. bun
galow, octagon, Marquette Parke, mo
derniškas. Visi dideli kambariai. Kok
lių vonia ir virtuvė. Nauji kilimai. 
Alyvos šildymas. Vertingi priedai. 
Nedelskite! $19,500. Volodkevičius.

SUMAŽINTA KAINA. 6 did. kamb, 
mūr. namas Marquette Pk. Galima 
lengvai pertvarkyti į 2 butus. Rūsyj 
yra dar 2 kamb. butelis. Gazo karšto 
vandens šildymas. Galima tuojau už
imti. $20,000. A. Rėklaitis.

LIGA VERČIA PARDUOTI. Mūr. 
insul. 2 aukštų namas: 6 ir 3V2 kmb. 
ir didelė patalpa bizniui. Labai gera 
vieta. Viskas moderniškai įrengta, ir 
labai švaru. Tik $29,000 arba geras 
pasiūlymas. Volodkevičius.

SU 2 ORO VĖSINTUVAIS po % 
tonos (Air Conditioning) 7 metų 5 
kamb. mūr. rezidencija. Kilimai, vir
tuvės spintelės, autom, skalbimo bei 
džiovinimo maš., virimui plyta. Rūsyj 
svečių kamb. su baru ir TV. Apsauga 
nuo potvynio. Specialus tinkleliais x 
dengtas vas. porčius su pritaikytais 
baldais. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. $22,500. A. Sirutis.
EAL ESTATE

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

GAGE PARKE mūrinis 2 po 6, su 
gražiai įrengtu rūsiu, garažas. Numa
žinta kaina.

MARQUETTE, PARKE savininkas 
turi greitai parduoti pusantro aukšto 
medinį namą, 5 ir 3 ¥2 kamb. Alyvos 
šildymas. Tik $12,200. A. Vaina.

2 aukštų, 6 kambarių, mūrinis na
mas ant 42 pėdų loto, 2 mašinų gara
žas. alyvos šiluma._ Tik $19,500.

1V2 AUKŠTO mūrinė pajamų nuo
savybė, 5 kmb. apačioje ir U/2 kmb. 
viršuje su atskiru įėjimu ir vonia. 
Garažas. Kaina $20,700.

BRIGHTON PARKE pajamų nuo
savybė, 2 po 4 medinis, naujas gara
žas. Pilna kaina $11,500. Mėnesinis 
mokėjimas mažesnis, negu nuoma.

P/2 AUKŠTO mūrinis, 7 kambariai 
(4 miegamieji apačioje), 4 kamb. bu
tas viršuje, 50 pėdų lotas, 2 mašinų 
mūrinis garažas. Kaina $24,500.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

NAMŲ SAVININKAI! '
Turime pirkėjų visų rūšių namams. 

Norėdami skubiai parduoti namą, 
skambinkite nemokamam įkainavimui 
J. Bacevičiui.

VARPAS, Real Estate
INSURANCE, NOTARY PUBLIC 

5916 SO. WESTERN AVE. 
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

BRIGHTON PARKE prie 46th ir 
Washtenaw labai skubiai parduoda
mas gerai užlaikytas dviflatis, 2 po 4, 
su dengtais porčiais, tik už $13,800.

MARQUETTE PARKE prie 73rd ir 
Maplewood parduodamas 4 metų pui
kus 5 kambarių mūrinis namas, gazo 
šildymas, garažas, rūsyje pradėti dar 
2 kambariai. Pigiai.

PRIE 72nd IR TALMAN parduoda
mas baigiamas statyti, 2 po 5 kamb., 
puikus mūrinis namas, radiant šilu
ma iš lubų, 2 atskiri boileriai. Kaina 
greitam pardavimui tik $33,500.

GAGE PARKE liuksusinis 5 kamb. 
bungalow, su visais patogumais.

NORVILĄ
2600 W- 59th St. PRospect 8-5454

1967 N. HALSTED ST.
KRAUTUVĖ ir pilnas rūsys. Alyva 

šildymas. Penki pečiumi apšildomi 
butai. Labai švarūs. Geros pajamos.

Šaukit Mrs. Cliff

BAIRD & WARNEB 
1415 Morse Ave.

ROgers Park 4-1855

FRANKLIN PARK. Savininkas aplei
džia valstybę. Dailus 2 miegamų na
mas. Alyva šildomas. Daug priedų. 
Garažas, žemėvaizdis. 2538 N. Sarah 
Street.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurort

KVIEČIAME Jus praleisti vakacijas 
Shore Garden Resorte. Puiki vieta 
plaukiojimui, irklavimui ir žuvavi- 
mui. Nebrangios kainos.

DICK & BETTY LINKUS 
Twin Lakes, Wisconsin 
Phone: TRiangle 7-9191

BEVERLY SHORES parduodamas 9 
kambarių mūrinis namas, didelis eže
ro pakraštys, dvigubas sklypas. Vis
kas puikiai įrengta vasarai ir gyventi 
ištisą metą, šeimininko mirtis verčia 
skubiai ir pigiai parduoti. Teleonuoti 
REgent 4-0634 arba TRiangle 4-6060 
arba HUdson 8-3233 susitarimui ap
žiūrėti.

PAINTERS AND DECORATORS 
Ma liavotojaiirPopieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRIS 
Skambinkite: PReseott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJIENOSE"
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